
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖ Е 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЬЩ  
БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэИэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« 0 /-£ Г. № 7^
О  проведении откры того аукциона по 
продаж е права на заклю чение договор а  
аренды зем ельны х участков в А гры зском  
муниципальном районе Республики Татарстан

В целях эффективного использования земельных ресурсов, находящихся на 
территории Агрызского муниципального района РТ в соответствии со статьями 
39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды 
земельных участков из состава земель населенных пунктов и выставить на аукцион 
земельные участки согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень, оценочную стоимость, а также величину повышения 
стоимости («шаг аукциона») земельного участка выставляемого на торги, согласно 
приложению №  1.

3. Установить «шаг аукциона» в размере 5 %.
4. Утвердить состав аукционной комиссии:

4.1. Лукшин П.А. -  временно исполняющего обязанности председателя Палаты 
имущественных и земельных отношений Агрызского муниципального района;
4.2. Поносов Э.А. -  заместителя руководителя Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
4.3. Андреева И.Е. -  заместителя председателя Палаты имущественных и земельных 
отношений Агрызского муниципального района.
4.4. Балакина И.В. -  главного специалиста Палаты имущественных и земельных 
отношений Агрызского муниципального района
4.5. Заитова А.С. -  главного специалиста отдела территориального развития 
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан.

5. Опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона и его 
результатах в районной газете «Агрызские вести», а также разместить в сети 
«Интернет» (на сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан), а 
также на официальном сайте торгов torai.gov.ru сообщение о проведении открытого 
аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельных участков.

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно 
исполняющего обязанности председателя Палаты имущественных и земельных 
отношений Агрызского муниципального района Лукшина П.А.

Руководитель А.С. Авдеев



Приложение 1 к Постановлению
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан ^
от « V /  2017 года № Т &

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, выставляемых для продажи права на заключение договора аренды

№
лота

Адрес земельного участка Целевое назначение 
земельного участка

Срок аренды Площадь, кв.м. Кадастровый номер 
земельного участка

Начальная цена 
участка, руб.

Шаг аукциона 
(5%). руб.

Задаток 
(20%), руб.

1 РТ, с. Кичкетан, ул.Ленина, 
участок 38

Для размещения 
магазина

3 года 100 16:01:100303:146 5308 265,4 1061,6

2 РТ, с.Каменный Ключ, ул.Садовая, 
участок 2а

Для ведения 
личного подсобного

3 года 65 16:0:200402:126 3380 169 676


